Soto L. de Institut. sacerdotum Lect. 4. de sacram. Ord., Estius in 4. dist. 24. §. 28., Sylvius in 3. p. S. Thomæ q. 40. art. 5., Bellarm. de sacram. Ord. cap. 5. aliique plurimi.

86. *Dico I.* Presbyteratus est sacramentum proprie dictum.

Prob. Ex sæpe dictis tria ad sacramentum requiruntur, institutio divina, ritus sensibilis, et productio gratiæ sanctificantis: atqui tria illa reperiuntur in presbyteratu. Ac 1°. quidem institutio divina, cum ex Scriptura constet, concessam sacerdotibus duplicem esse potestatem, alteram in corpus Christi verum hisce verbis Matth. 26. *Hoc facite*; alteram in corpus Christi mysticum his aliis verbis Joan. 20. collatam: *Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt*: Hoc disertis verbis declarat Tridentinum Sess. 22. cap. 1.; canone autem 1. anathemate ferit eos, qui dixerint, sacerdotium in novo Testamento esse officium tantum et nudum ministerium prædicandi Evangelium. 2°. Ritum habet sensibilem, cum in ordinatione sacerdotum adsit materia, sive sit instrumentorum porrectio, sive manuum impositio, sive utrumque, nec desit verborum forma. 3°. Ritus ille gratiam sanctificantem producit, quod de ordinatione generatim pertractantes ostendimus.

Confirmatur ex Concilio Florentino, quod in Decreto pro Armenis ordinem docens esse sacramentum novæ Legis, inter ordines presbyteratum primo loco recenset, nulla ipsius etiam episcopatus facta mentione. Tridentinum quoque Sess. 23. c. 2. definit sacerdotium inter ordines principem locum obtinere, et ad illud, tanquam ad perfectiorem finem, tendere ordinationes inferiores: can. autem 3. anathema contorquet in affirmantes, *ordinem sive sacram ordinationem non esse vere et proprie sacramentum a Christo Domino institutum*. Porro nil habent Novatores, quod obtudant, nisi quod fideles a B. Petro et a Joanne in Apocalypsi nomine sacerdotum cohonestantur; hæc vero aliis in locis toties obtrita sunt ac refutata, ut de iis pigeat iterum verba facere.

87. *Dico II.* Episcopatus, prout includit potestatem et jus conferendi ordines aliaque officia hierarchica exercendi, est verum ordinis sacramentum.

Prob. I. Impositio manuum, de qua Paulus ad Timoth. supra citatus agit, erat verum ac proprium sacramentum; omnes enim conditiones ad verum sacramentum necessarias habere demonstravimus: atqui dicta manuum impositio fuit ordinatio in Episcopum, ut cum Chrysostomo, cujus verba supra produximus, Theophylactus, OEcumenius, Anselmus aliique notæ non infimæ interpretes affirmant; ergo ordinatio in Episcopum est veri nominis sacramentum, aut sacramentum ordinis ex sacris litteris probari non potest. Hinc